

10. Ansøgning om tilskud til Natteravnene og de lokale skoler (2010-127386) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og bevilger 20.000 kr. til Natteravnene og de lokale skoler fra puljemidlerne

Problemstilling

Natteravnene i Brønshøj-Husum søger om 16.000 kr. til afholdelse af en række foredrag om stofmisbrug på 4 folkeskoler i bydelen.

Foredragsrækken afholdes med henblik på at informere de unge om stofmisbrug, samt at udbrede de unges kendskab til Natteravnene og skabe netværk mellem skolerne, SSP og Natteravnene.

Foredraget er af to timers varighed og skal afholdes af Line Risberg, som fortæller om sit eget misbrug af ecstasy, der fik varige konsekvenser for hende.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra andens side. Der medfinansieres i form af arbejdskraft. I budgettet er taget forbehold for prisstigninger, hvilket forklares med at foredragsholderen normalt er meget billig, når det er i Natteravnensammenhæng, men at der tages et forbehold for at samme priser kan opnås.

Arrangementerne henvender sig udelukkende til skoleeleverne, men foredragene vil blive omtalt både før og efter i lokalaviserne. Alle eleverne får inden arrangementet et brev med hjem om foredraget. Der er dialog med skolerne, og kontaktpersonerne på ledere og/eller souschefer.

Foredragene afholdes efterår/vinter 2010 for 7., 8. og 9.klasserne på Bellahøj, Husum, Korsager og Brønshøj Skole.

BUFI har behandlet ansøgningen og indstiller til støtte. BUFI's kunne ønske sig en forklaring på, hvorfor Tingbjerg Skole ikke er inkluderet, og dernæst også at opfordre Natteravnene til at besøge Tingbjerg, således at tilbuddet gives til samtlige skoler i bydelen. BUFI er parat til at bevilge 4.000 kr. ekstra for også at inkludere Tingbjerg i projektet.

Natteravnene har oplyst sekretariatet om, at Tingbjerg Skole oprindeligt ikke var med i foredragsrækken, fordi Tingbjerg har sin egen afdeling af Natteravnene, og Brønshøj-afdelingen har koncentreret sig om det område, hvor denne bevæger sig.

Løsning

Projektet støttes og der bevilges op til 20.000 kr. Der tilbydes yderligere 4.000 kr. oveni det ansøgte beløb på 16.000 kr. for at muliggøre en deltagelse af Tingbjerg Skole også, således at projektet tilbydes samtlige bydelens skoler.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der refterer 573.863 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

